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Powiatowy Urząd Pracy w Tarnowie w okresie od 1 czerwca 2013 roku do 31 marca 2014 roku
wsparciem bezrobotnych rodzicówrealizował program specjalny „Pracujący rodzice", który objął 

posiadających na utrzymaniu co najmniej 1 dziecko w wieku do 6 lat, w szczególności, spośród tej grupy
osoby samotnie wychowujące dzieci, długotrwale bezrobotne i osoby zwolnione z pracy z przyczyn
niedotyczących pracowników.

W ramach programu wydatkowano środki o łącznej wartości 2 513 942,86 zł.

Wsparciem we wdrożonym programie objęto 196 osób bezrobotnych (w tym 136 kobiet).

 Formy wsparcia zrealizowane w ramach programu:

poradnictwo zawodowe, w ramach którego m.in. ustalono indywidualną ścieżkę uczestnictwa w
programie poprzez opracowanie Indywidualnego Planu Działania. Wsparciem objęto wszystkich
uczestników programu tj. 196 osób oraz 116 pracodawców, współpracujących przy realizacji
programu specjalnego.
pośrednictwo pracy w celu udzielenia pomocy bezrobotnym w uzyskaniu odpowiedniego
zatrudnienia, z którego skorzystało 137 osób.
organizacja staży trwających do 6 miesięcy dla każdego uczestnika. Wsparciem objęto 93 osoby,
spośród których 21 podjęło zatrudnienie po zakończeniu udziału w danej formie wsparcia.
indywidualne szkolenia zawodowe dostosowane do predyspozycji i preferencji uczestników oraz
do potrzeb rynku pracy, w których wzięło udział 15 uczestników programu,
refundacja kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowiska pracy dla skierowanego
bezrobotnego, w ramach której stworzono 36 miejsc pracy. 
przyznanie jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej. Tą formą wsparcia objęto
45 osób bezrobotnych, którym poprzez przyznanie środków finansowych, umożliwiono
rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej.

Dodatkowo w ramach programu specjalnego pn. „Pracujący rodzice" zawarto specyficzne elementy
 - polegające na finansowaniu z Funduszu Pracy racjonalnych wydatków innychwspierające zatrudnienie

niż usługi i instrumenty rynku pracy, niezbędne do realizacji działań dostosowanych do indywidualnych
potrzeb uczestników programu specjalnego, adekwatnych do uwarunkowań lokalnego rynku pracy.

 Specyficzne elementy wspierające zatrudnienie obejmowały:

 na częściowe sfinansowanie  opieki naddodatkowe środki finansowe w wysokości 2 000 PLN  
dzieckiem,
dodatkowe środki finansowe do wysokości 600 PLN na sfinansowanie dojazdu do pracy/na staż,
dodatkowe środki finansowe do wysokości 500 PLN na częściowe sfinansowanie dojazdu na
szkolenia lub/i pokrycie kosztów zakwaterowania w trakcie odbywanego szkolenia.

 Przy realizacji programu specjalnego „Pracujący rodzice" 116 lokalnych pracodawców zadeklarowało
współpracę z tutejszym Urzędem i w związku z tym faktem podpisali oni porozumienia w sprawie
przystąpienia do realizacji programu specjalnego w 2013 roku dla bezrobotnych rodziców posiadających

 pracodawcy uczestniczyli przy realizacji formna utrzymaniu co najmniej 1 dziecko w wieku do 6 lat - 
wsparcia, o których mowa była powyżej.

Program specjalny „Pracujący rodzice"  został zrealizowany w ramach przyznanych dodatkowych
środków Funduszu Pracy z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej na finansowanie/dofinansowanie
programów specjalnych w 2013 r.
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